АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕБЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19 сентября 2024 года                                                                                          №29
Экз.№ 1.
с.Лебяжье

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории населённых пунктов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»,утвержденнуюпостановлением администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 09.02.2023 №5

[bookmark: _Hlk119408670]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, постановлениемадминистрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.12.2022 №40 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Лебяжинскоесельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», администрация муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области,п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории населённых пунктов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 09.02.2023 №5следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источник  финансирования программных мероприятий: бюджет МО «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
Общий объем финансирования программы составляет
5610,76249 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 2 397,01867 тыс.  рублей;
2024 год – 1702,17122 тыс. рублей;
2025 год – 549,84230 тыс. рублей;
2026 год – 453,84230 тыс. рублей;
2027 год – 507,88800 тыс. рублей.
в.т.ч.
	4204,51249 тыс. рублей - за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2023 год – 1772,01867тыс.  рублей;
2024 год – 920,92122 тыс. рублей;
2025 год – 549,84230 тыс. рублей;
2026 год – 453,84230 тыс. рублей;
2027 год – 507,88800 тыс. рублей.
1406,25000 тыс. рублей - за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам реализации:
2023 год – 625,00000 тыс.  рублей;
2024 год – 781,25000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 0,00000 тыс. рублей;
2027 год – 0,00000 тыс. рублей.

.»;
1.2. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории населённых
пунктов муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области»,
утвержденной постановлением администрации
муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»
от 09.02.2023 №5
Система  мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство территории поселения
	Администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	745,22238
	711,68557
	19,53681
	0,00000
	0,00000
	14,00000

	местный бюджет
	745,22238
	711,68557
	19,53681
	0,00000
	0,00000
	14,00000

	2
	Уличное освещение (содержание электролиний уличного освещения, установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников)
	Администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	2330,49000
	862,09000
	660,00000
	300,00000
	200,00000
	308,40000

	местный бюджет
	2330,49000
	862,09000
	660,00000
	300,00000
	200,00000
	308,40000

	3
	Ремонт, содержание памятных сооружений, посвященных воинам Великой отечественной войны 1941-1945гг.
	Администрация МО «Лебяжинское сельское
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	388,00000
	55,00000
	90,00000
	92,00000
	96,00000
	55,00000

	местный бюджет
	388,00000
	55,00000
	90,00000
	92,00000
	96,00000
	55,00000

	4
	Организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	720,15360
	130,48800
	143,49300
	157,84230
	157,84230
	130,48800

	местный бюджет
	720,15360
	130,48800
	143,49300
	157,84230
	157,84230
	130,48800

	5
	Благоустройство  территорий ТОС Лебяжинского сельского поселения (7 ТОС-с.Лебяжье, с.Сабакаево, д.Аврали, д.Куликовка, с.Приморское, с.Степная Васильевка, с.Аллагулово)
	Администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	1426,89651
	637,75510
	789,14141
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	20,64651
	12,75510
	7,89141
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1406,25000
	625,00000
	781,25000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	Администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	5610,76249
	2397,01867
	1702,17122
	549,84230
	453,84230
	507,88800

	местный бюджет
	4204,51249
	1772,01867
	920,92122
	549,84230
	453,84230
	507,88800

	областной бюджет
	1406,25000
	625,00000
	781,25000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           М.А. Жуков